

## PERSOON

# Sirlile mõeldes ja öeldes

Sirli Kriisa on sündinud ja kasvanud Türil, õppinud Türi keskkoolis (1966-1977), lõpetanud Tallinna Pedagoogilise Instituudi vene keele ja kirjanduse eriala pedagoogika lisaerialaga (1982), läbinud karjääripetsialistide koolituse (2005-2007) ja saanud karjäärikoordinaatori tunnistuse. Alustanud tööd noore õpetajana Türi keskkoolis, on ta tänaseni truuks jäänud Türi ja Türi gümnaasiumile.

Sufistidest õpetajad soovivad meil midagi öelda alles pärast seda, kui meie sõnad on suutnud läbi minna kolmest väravast. Esimese värava ees küsime endalt: "Kas need sõnad on tõde?" Teise värava ees küsime: „Kas nad on vajalikud?“ ja viimase värava ees küsime: „Kas nad on head?“. Kuna minu vastused nendele küsimustele on „jah, jah, jah“, sõandan Sirli poole pöörduda sellises vormis. Põhjust on. Pole sobivamat aega kui jõuluajal kõnelda Sinust, kes sa 24. detsembril jõuad vestapostini, mil meil on kombeks mõelda tagasi elatud aastatele.

Oma elus oled esimesele kohale seadnud pere ja kodu, teisele töö ja kolmandale laulmise, millega algust tegid juba koolipõlves. Noore õpetajana mäletan, et olin õnnelik nii musikaalse õpilase üle. Minu esimesed õnnestumised Türi keskkoolis olidki seotud tütarlaste ansambliga, kus sa laulsid.

Oled tõestanud, et esimene armastus, mis sai alguse keskkoolipäevilt, on püsinud. Kooselu abikaasa Ahtiga, kes on kuldsete käte ja südamega elukaaslane, on kestnud tänaseni juba 30 aastat. Olete koos rajanud oma kodu ja kujundanud selle ümb-

ruse, mis eeskujuks kõigile. Teil on suurepärased lapsed! Kirsti, Triin ja Erki on läbinud haridustee ja leidnud oma kutsumuse. Oma emast mõtlevad nad nii: "Ema on olnud alati hästi aktiivne ja tõestanud, et järjepidevuse ja tööusega saab edukalt tegeleda samaaegselt väga erinevate asjadega.

Ühelt poolt pühendunud oma tööle ja kauaaegsele hobile laulmisele, on tema jaoks olnud olulisim hubase ja sooja kodu loomine ning hulgalistest tegemistest vaatamata on kõikidele pere liikmetele jätkunud tema aitamist, suunamist ja arukat hoolimist. Just seetõttu käime nii tihti kui võimalik, mitte ainult pühade ja sünnipäevade ajal, kodus rahu otimas ja energiat kogumas." Vanaemana räägid alati vaimustusega koosveedetud ajast ja sündmustest lastelaste Sten-Martini ja Jan-Mihhliga. Ja kes jõuaks üles lugeda kokkusaamisi sinu juures sõprade ja peretuttavate ringis! Nende meenutamine vajaks eraldi kirjatükki.

Meile osaks saanud külalishkusele on sageli kohtumistel sinu poolt varuks üllatused. Viimati meenub vabariigi 90. aastapäevale pühendatud „vastuvõtt“, kust ei puudunud president, tema kõne ega vastavalt teenetele jagatud ordenid-medalid! Sina leiad ikka soovi ja aega sõbrad külla kutsuda.

Koolis oled sa hinnatud õpetaja ja kolleeg, keda usutakse ja usaldatakse. Mitmetel aastatel oled õpetajaameti kõrvalt täitnud õppealajuhataja kohuseid, oled koolis karjäärikoordinaator ja kuulnud hoolekogusse. Tänu sinu järjekindlusele on kooli muuseum saanud teaberoh-

ke sisu ja hubase vormi. Nii vahetundidel õpetajate toas kui ühistel koosviibimistel, oled sa asendamatult „meelelahutaja“, olgu selleks siis sinu interpreteeritud anekdootid või imelikud juhtumised elust enesest. Sinu nõuandev roll on kolleegidele nii omaseks saanud, et ennekõike küsitakse ikka sinu käest. Koolielus tekkinud probleemide lahendamiseks on Sul käepärast asjalikud ettepanekud. Kui näed, et asi pole õige, julged välja öelda. Teed seda suure teeditundega ja nii arukalt, et ebamugavust ei pea keegi tundma. Kindlasti on medalil ka teine pool ning vaevalt oskab keegi aimata, mis hinge läinud ja jäänud... Elumured pole sinustki mööda saanud. Aga suur usk ja positiivne meelestatust on aidanud sind rasketest olukordadest välja tulla!

Türi kammerkoor ja selle tegevus on olnud sinu elus tähtsal kohal. Tuleb tunnistada, et koorivanemana olid asendamatult Sul suurepärase oskuse ette näha. Kammerkooriga sai osa võetud olulisematest Eestit puudutavatest sündmustest: taasärkamisaegsed laulmised, Balti kett, palju välisreise, mis muidu olemata oleksid (Soome, Rootsi, Norra, Taa-ni, Saksamaa, Leedu). Tunnistad, et kõige rohkem ongi sind muutnud inimesed koorist. 26 lauldud aasta välitel kasvadis koos lastega täiskasvanumaks ja elukogenumaks. Peale koorilaulu ja vanamuusika armastad väga loodust, tegeled tervisesportiga (kepikõnd, vesiaerobika, suusatamine) ja hobi-aiaandusega.

Imetlen Sinu oskust mõista inimesi enda kõrval



ja julgust naerda enda üle. Sõbrana küsid just nii vähe ja räägid nii palju kui vaja...

Lõpetan oma väljaõeldud mõtted vana budistliku

õpetussõnadega: „Kui oleme pöördunud õigesse suunda, siis pole meil vaja teha muud kui edasi minna.“ Edasiminekuteks soovin Sulle koos

kõigi mõttekaaslastega tervist ja õnne!

TIIU SCHÜTS

## ANNE MARTIS, koorikaaslane

Koorikaaslasena on Sirli ette võetlik, ei oota ega heieta, et keegi kusagil võiks midagi teha. Kui asi väärib tegemist - võtame kätte ja teeme! Kolleegina ja partnerina ääretult loominguiline ja koostöövalmis. Sirliga kokkulepitule võib alati kindel olla. Sõbra ja hea tuttavana on Sirli väga hooliv ja usaldusväärne. Ta on loonud kena ja külalislahke kodu, tal on tublid ja toredad lapsed ja kõigele lisaks näeb ta alati kadestamisväärset hea väja!

## REET EESMÄE (LANG), klassiõde koolipäevilt

Juba esimeses klassis oli Sirli

hakkaja tüdruk. Ta istus viimases reas, et oleks klassist hea ülevaade ja kõik kontrolli all ning vedas kehalises kasvatuses tüdrukute rivi. Sirli oli alati kaasalõõja kooliüritustel, oli see siis esinemine Vee-ra Veltbachi koolinäidendites või lauljaterivis ansambli ja kooris.

Mäletan, et klassi ees vastaja otsiv pilk sai temal peatudes ikka abi. Just Sirli lõbus tuju ja sõbralik suhtumine teistes tegi temast alati oodatud ja otsitud kaaslane. Koolipidudel ja klassiõhtutel oli ta väga populaarne. Samas meenub, kui hästi sobis Sirli pedagoogi rolli õpetajate päeval. Ilmselt on ta seda siiani, sest kooli kokkutulekul on Sirlil kõvasti te-

gemist, et kõigi endiste klassikaaslaste ja õpilastega suhelda jõuaks. Soovin talle rõõmsaid kohtumisi ja kordaminekuid ka edaspidiseks!

## ESTER JA ARNE PINDMAA, head sõbrad

Sirliga on meil olnud õnn tutv olla alates aastast 2000, mil liitusime Türi kammerkooriga. Sealmaalt on sõprus kestnud tänini. Viimasel aastal on just Sirli eestvedamisel ja tagant torkimisel kokku saanud tore seltskond, vanamuusika ansambel Lumen Cantus, mis esitab keskaegseid madrigale. Sirli on selline ummamuudu inime, et kui ta midagi plaanib, siis ega ta enne jäta kui asi

on lõpule viidud. Oskab ise ja laseb ka teistel olla!

## LIIS TIIK, endine õpilane

Õpetaja Sirli Kriisa on kui vanaem õde, kellele saab alati loota. Ta aitab lahendada probleeme, toetab ja sunnib takka, kui midagi on vaja teha. Ta on kõige toetavam ja sõbralikum õpetaja üldse! Meelde on jäänud ka õpetaja huumorisoon ja tema väga hea stiilitunnetus.

Ühel aastal, kui koolis oli jõulupidu, otsustas meie klass loosipakke mitte teha. Üllatusena võttis jõuluvana kuuse alt ka meie klassinumbri kohta. Õpetaja oli nimelt ka meie jaoks kuuse alla kingikoti „so-

kutanud“. Kui me oma koti kätte saime ja lahti tegime, siis oh üllatust - see oli pappi ja paberit täis topitud. Vot sellise nalja tegi meile klassijuhataja!

## ÜLLE TAMMELA, kolleeg

Sirli on väga heatahtlik ja mõnus kolleeg. Ta on tolerantne ja andestav, tal on süda õige koha peal. Sirli on väga naiselik naine, kes armastab enda ümber puhtust ja korda, olgu see siis kodus või igapäevases koolitöös. Ta on tegus, nooruslikult aktiivse eluhoiakuga ja oskab näha igas asjas positiivset külge. Sirli on õnnelik inimene, sest tema kõrval on kallis kaasa ja tublid lapsed. Jätkuvat õnne sulle, Sirli!

## REIU SOOTLA, kolleeg

Sirliga koos töötada on suur õnn. Ta on suure missiooni-tundega isiksus, alati heatuju-line ja rõõmsa meelega. Sirli on aldis uutele mõtetele ja võimalikele muudatustele, jäädes vajadusel siiski kindlaks oma põhimõtetele. Hea läbisäämine kolleegide ja õpilastega ning suurepärase organiseerimisoskuse võimaldavad tal alustatu edukalt ja kiiresti lõpuni viia. Omades kunstimeelt ja teravat silma, on ta vaieldamatu autoriteet ruumide sisustamisel ja kujundamisel. Sirli on alati nõus aitama nii mõtte kui teoga, unustades sageli oma aja.